
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 27 
Oggetto: Concessione locali di Via Vittorio Emanuele,400 per prosieguo attività educative.   
________________________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemitredici, il giorno quindici del mese di Novembre, nei locali della fondazione in 
Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Dott.Angelo Sajeva, 
nominato con D.A.n. 1643 serv.7 IPAB del 25/10/2013, con l’assistenza del Segretario f.f. 
Rag.Russo Nicolo' nei locali della fondazione, ha adottato la seguente deliberazione;   

Premesso 
 
Che l’ente è proprietario dell'immobile  di Via Vittorio Emanuele, 400  Adrano ,già adibito ad 
attività socio assistenziale,educativo e ricreativo ; 
 
Che da diversi anni presso l'istituto di via Vittorio Emanuele, 400 è stato organizzato il Grest Estivo 
per i bambini della zona, per dare momenti di gioia, allegria e aggregazione a quanti  non hanno la 
possibilità, diversamente, di trascorrere  un periodo di vacanze e sano svago ricreativo;  
 
Considerato che per l'organizzazione del Grest  estivo 2012 e 2013,la fondazione ha avuto il 
supporto dell'associazione  di promozione sociale “ Fraternità ex allieve  Maria  SS Ausiliatrice”con 
ottimi risultati in termini organizzativi e di partecipazione; 
 
Vista la nota dell’Associazione di promozione sociale Fraternità ex allieve  Maria SS Ausiliatrice 
del 19/09/2013 prot.71 con la quale è stato chiesto di poter continuare a svolgere per i bambini della 
zona alta della città che da sempre hanno frequentato l’istituto di via Vittorio Emanuele,400 ,attività 
di volontariato, a titolo gratuito,per organizzare attività ricreative e culturali,doposcuola e altro;          
 
Visto l'art.5 dello statuto della Fondazione ; 
 
Considerato che la richiesta “  dell’Associazione di promozione sociale Fraternità ex allieve  Maria 
SS ausiliatrice ,senza scopo di lucro,merita di essere accolta anche  per proseguire le volontà 
testamentarie dei fondatori; 
 tutto ciò premesso  

 
D E L I B E R A 

 
Di concedere parte dei  locali di questa Fondazione di via Vittorio Emanuele, 400, che sono idonei 
per tale attività, all' Associazione di promozione sociale Fraternità ex allieve  Maria SS 
Ausiliatrice,senza scopo di lucro, con sede in Adrano, via Vittorio Emanuele, 112, regolarmente 
costituita con codice fiscale n. 931888930874,per svolgere attività di volontariato,a titolo gratuito, 
per organizzare attività ricreative,culturali e doposcuola presso detti locali senza nessun onere a 
carico di questa fondazione e come da convenzione allegata al presente atto. 
 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 



 

 

 
        
              
 
               IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     


